



Näringsdepartementet

naringsdepartementet.registrator@regeringskansliet.se

Betänkande SOU 2017-1, För Sveriges Landsbygder – en sammanhållen politik för arbete, hållbar tillväxt och välfärd

Sammanfattning

Kiruna kommun stöder förslagen i Landsbygdskommitténs slutbetänkande men föreslår att Kiruna kommun, med undantag av centralorten, ska ingå i det paket av riktade åtgärder som ska erbjudas de särskilt utpekade kommunerna med långa avstånd, glest befolkade och med ett näringsliv med förhållandevis begränsad branschbredd.

Som ett komplement till landsbygdskommitténs förslag bör även regelverket för interkommunala avtal ses över.

Kiruna kommun är inte utsedd som remissinstans men vill ändå lämna sina synpunkter på betänkandet.

Bakgrund och bedömning

I stort anser Kiruna kommun att de förslag kommittén tagit fram är bra för landsbygden i kommunen om de genomförs tillsammans och med de ekonomiska resurser som krävs, kopplade till genomförande av förslagen.

I förslagen har kommittén pekat ut 23 kommuner som anses ha extra stora utmaningar inom landsbygden. Man nämner att företag har svårt att utvecklas i dessa kommuner på grund av långa avstånd och gles befolkning. För dessa kommuner föreslås bland annat en möjlighet att minska studieskulden för att underlätta kompetensförsörjning. Kommittén föreslår även omlokalisering av statliga jobb och innovations- och exportfrämjande åtgärder hos dessa kommuner.

Kiruna kommun tillhör inte de 23 utpekade kommunerna men även vi har en mycket stor utmaning gällande kompetensförsörjning i hela kommunen, idag och i framtiden. Detta gäller inom många branscher, inte minst inom vård och omsorg men även inom samhällsomvandlingen som är en framtidsfråga i Malmfälten. Förslaget om möjlighet att minska studieskulder föreslår vi ska gälla även i Kiruna kommun för

att underlätta i de utmaningar vi har när det gäller att få kompetent arbetskraft inom många områden.

Kiruna kommun är en geografiskt stor kommun, vi har stora avstånd mellan centralorten och de byar som ligger långt ifrån centralorten. Vi har även stora skillnader i möjligheten till arbete i centralorten och i de byar som ligger längst ifrån. Till exempel Karesuando, 18 mil från Kiruna centralort, där har statliga jobb inom tullen försvunnit och Demografiska Databasen med Umeå Universitet som huvudman har precis sagt upp hela sin personal i Karesuando.

Vi behöver utlokalisering av statliga jobb till vissa delar av Kiruna kommun för att ersätta de jobb vi förlorat och för att möjliggöra att hela kommunen ska leva.

Även förslaget om näringspolitiska och tillväxtfrämjande åtgärder som föreslås ges till de 23 utpekade kommunerna skulle behövas i Kiruna kommun för att främja företagsutveckling i kommunens glesa delar som ligger längst bort från centralorten. Att de glesbefolkade områdena i Kiruna kommun inkluderas i Landsbygdskommitténs förslag utgör dessutom en viktig förutsättning för samarbete över kommungränserna.

Detta yttrande har tagits på delegation av kommunstyrelsens ordförande



Kristina Zakrisson (S)
Kommunstyrelsens ordförande
Kiruna kommun